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Informationen für aus Kriegsgebieten geflüchteten/ 

geflohenen Pädagoginnen und Pädagogen 

 

 

Aufruf zur Bewerbung als Lehrer (m/w/div), Erzieher (m/w/div) 

sowie Sonderpädagogische Fachkraft (m/w/div) im Bereich des 

Staatlichen Schulamtes Ostthüringen 

 

Das Staatliche Schulamt Ostthüringen sucht zur Unterrichtung und Betreuung von nach Thüringen 

geflüchteten oder vertriebenen Kindern und Jugendlichen, die über keine oder nur wenige 

Deutschkenntnisse verfügen, Pädagoginnen und Pädagogen. Stellen sind in Voll- oder Teilzeit an 

verschiedenen Schulstandorten in Gera, Jena sowie den Landkreisen Greiz, Altenburg, Saale-Orla- 

und Saale-Holzland-Kreis zu besetzen.  

Auch wenn Sie auf Grund von Flucht und Vertreibung aktuell nicht über alle regulär geforderten 

Nachweise verfügen, können Sie eine Bewerbung einreichen. Ihre Unterlagen werden geprüft und 

Sie erhalten von uns eine Rückmeldung über noch benötigte Dokumente oder mögliche alternative 

Nachweise.  

Wenn Sie über deutsche Sprachkenntnisse verfügen und bei der Absicherung des Unterrichts und 

der Betreuung tätig werden möchten, freuen wir uns auf Ihre Bewerbung über das Online-

Bewerbungsportal: 

https://karriere.thueringen.de 

Bei Fragen zur Erstellung einer Online-Bewerbung wenden Sie sich bitte an:  

   Frau Linz    0365 548 54 745 Antje.Linz@schulamt.thueringen.de 

   Frau Döring    0365 548 54 709 Gitta.Doering@schulamt.thueringen.de 

 

Bei Fragen zu konkreten Stellen stehen Ihnen als Ansprechpartner zur Verfügung: 

Grundschule  Frau Handke  0365 548 54 840 Julia.Handke@schulamt.thueringen.de 

Regelschule  Frau Müller  0365 548 54 753 Theresa.Mueller@schulamt.thueringen.de 

Gymnasium  Frau Ganß  0365 548 54 729 Antje.Ganss@schulamt.thueringen.de 

Berufsschule  Frau Rott  0365 548 54 820 Laura.Rott@schulamt.thueringen.de 

Förderschule  Frau Riedel  0365 548 54 713 Denise.Riedel@schulamt.thueringen.de 

Gemeinschafts-/ 
Gesamtschule 

 Frau Linden  0365 548 54 702 Ines.Linden@schulamt.thueringen.de 

 

https://karriere.thueringen.de/

